Sp̄ualiter cū aia diu stat sine lachrymis cōpunctiōis crescut in ea scorpiones luxurie: serpentes avaricie: dracones lugubrie z cetera vicia quib⁹ inficit anima z moribida tur: id necessaria est lachrymaz inundatio ad purgandū eaz. **F**igura. Gen. vj. Terra infecta st z. Sp̄ualiter terra in fecta ē aia peccarīx q̄ nimis deiū offendit h̄ adueniente lachrymaz diluuiō purgaet z ira dei pacificat. Et ponit arcū federis. i. signū mie: chordā. s. ex p̄te n̄t z lignū ex p̄te celi vt virtus nos nō feriat. Ch̄ryso. sug Matth. Si c̄ postvehementes imbr̄es aer purus efficit sic post lachrymas pluri ma serenitas met̄s seq̄atq̄ trāquillitas:

Secund⁹ articul⁹. In euangelio quod scribit. Matth. xxi. Notāda sunt tria q̄z cōsideratio ē p̄uctiōis inductiua z ad aſcēdēdu t̄p̄lestē hierosolymā dispositiua.

Pro inexcusabil elemētie benignitas.

Hocdo inexcusabil malicie queritatis.

Tertio ineuitabilitis iusticie severitas

Primo igīz z. cū dībō quidā plantāgit vineā z. vñq̄ ibi p̄fcaet̄ ē Hiero. Plātauit dñs vineā, de q̄ Esa. v. ca. loq̄. **V**ila dñi sabbaoth dom⁹ israel ē fm Ch̄ry. Locauit eā agricultis q̄s cōstituti sunt sacerdotes z levite qui debent extirpare vicia tanq̄ spinas z inserere virtutes tanq̄ bona semina. **M**ystice vinea est ecclēsia quā plantauit ch̄is sanguine suo z locauit prelatis z curatis. Sp̄ualiter etiā vinea p̄cessit dici anima a deo creata z hominū locata v̄ mediante corpore fructū faciat bonoz̄ operū. Sep̄e circundedit ei. id est angelorū custodiā. fm Hieronymū vel

Feria VI. post Reminiscere.

Fm Origenez. **S**epes est ipsa dei custodia fidei in ea tocculari Chryso. sup matt. Tocculari est verbū dei quod cruciat hominem contradicente carnis natura. Et hoc tocculari exprimit vinum deuotiois spuma, sanguis et lachryme punctis. Et edificavit turrem fm Hierony. Turris est ipsius et plus de quo dicit p. nichil. Et tu turris nebulosa sion filie. Usque in Hilariū. Turris est eminētia legis ex qua speculari potest chri acutient. In carnē q. legem evan gelicā. In ipa autem anima turris post ut dici superior portio rōnis: que fm Augu. intendit eternis cōspiciendis et cōsolendis. Cōspiciendis quidē fm q. ea in seip̄is spe culant. Cōsolendis vero fm q. ex eis accipit litteras agendoz. Sequit q. peregre profectus est Hiero. Nō loci mutatio: nec enim alicubi abesse pot quo cōplens oīa: sed abesse videatur a vinea: ut vinitoribus liberi operandi arbitriū derelinquit. Vel fm Chryso. Peregre p. sectus ē: cu longū esse habuit: nō semper peccatis penā inducens. **I**Scđo cōsideranda in malicie inexcusabilis pueritas. **L**u dī **L**u autē tēpus fructum propinquasset tē Hiero. Et ciderunt quidē quosdā ut Hieremias, quos dam occiderunt ut Iesaiā: lapidauerunt ut naboth et zachariā quem interfecerunt inter templū et altare. Similiter et quenit in statu ecclesie. Similiter eritā in animā mitit inspiratiōes bonas que a multis repellunt per contrarias phantasias, ab alijs occiduntur per voluntates et opes prauas: Ab alijs lapidatur et inauratione cordis Act. viij. **G**os semper spūsanc. restitistis. Sequit misit autem filium tē Hiero. In fidio adūetus dñi signatur. Spūaliter autem mittit in ecclesiā etiam in animā rōnalem qm aliquē instigat ad bonū: sed aliqui in grati repellunt tē q. occidunt. Heb. vij. Rursum crucifigentes filium dei. Sequit. Agri cole autem yidentes tē Hierony. Per hoc quod dicitur, hic est heres manifeste probat dñs q. iudeo et principales intellexerunt et non per ignorantiam: sed per inuidiam dei filii crucifixisse: intellexerunt enim eum esse illum cui per prophetam dī. Postula a me et dabo tibi tē Hierony. Quippe filio di data sancta ecclesia est: quā nō solum mo- rienti pater illi reliquist: sed ipse suam morte mirabiliter acquisiuit. Huius huius sacerdotes moderni parū de hac curant et solliciti hereditate sibi cōmissa: de qua tñ redicturi sunt fructus animarū videlicet salutem. Sed scit dicit Chryso. Hec est cogitatio cōmuniſ quoniam sacerdotū carnali qui nō sunt solliciti quo vivat populus sine peccato: sed aspiciunt quid in ecclesia offeratur: hoc estimat sacerdotū sui lucrum. Si autē queris iuxta p̄dicta. In scribere et pharisei cognoverunt eius detinere di. Tho. in. iij. parte. q. xlviij. q. si ignorabant erat ignorantia affectata. Nam vñ debant euidentia signa diuinitatis: sed ex odio et inuidia peruercebant et verba et facta illius qui se filium dei dicebat credere nolivit. **C**ertio cōsideranda est inest uitalis iusticie severitas: qz cōpuli sunt seip̄os cōdemnare. **U**nū cū quereret dñs **L**u venierit dñs vīce quid faciet agricolis illis: autem. **D**alos male perdet. tē. Chryso. super Matth. Veritas ipsi violentia: dñs autem contra illos inducit scientiē testimoniu dic. qz lapidem quē re edificatēs: hic factus in caput anguli tē. Chryso. Lapidē christū vocat quē reprobauerunt doctores iudeorū di. Hic non est a deo. Hic autem factus est in caput anguli: quia ut di. Raban⁹ quotquot voluit de vitro et populo fide sibi coniunxit. Sequit. Ideo dico vobis: quia auferet a vobis regnum dei tē. Et qui cecidit super lapidem istū tē Hieronymus. Qui peccator est et tamē in illum credit cadit quidē super lapidē et cōfringitur: s̄ nō omnino conterit: reseruatur enim per patientiam ad salutē. Super quem vero cecidit: qui sc̄z christū negauerit sic cōteret ei ut nec quidē testa remaneat: in qua basia aqua pusillū. Vel ut dicit Augustinus de quest. euāg. Illi cadunt super eū qui illū modo contemnunt qui mundum penitus introeunt: sed nō cōfringuntur nec recti ambulent. Cadent vero sup quent proiecunt. vē. a facie terre. Sequit. Et cum audissent principes tē. Chryso. super Matth. Hec est differentia bonorum et malorum. Bonus enim cōprehensus in peccato et nō solū penitentiā nō agit: sed mas-

gis aduersus corriplentem irascat. Und
z isti comprehensi magis sunt ad maliciā
excitati. Hec ergo supradicta animo pio
z sollicito cogitate z ad cordis compun
ctionē habendam labore: ut per eam
possitis peccata diluere z apud deū gray
tiam inuenire. Exemplū narrat Lesa
rius de iuuenie in studio Parisien. qui ta
lia comiserat q̄ nemini poterat confiteri
pre erubescētia: cogitans tamen parata
malis temēta: timēs iudicium di q̄tidie su
per se venire: intus torquebat remor: su
conscientie z foris tabescēbat in corpore.

Quid plura deo miserante timor ille ser
uitis per secundiam vicit: z sicut seta filiz;
sic charitatem in cor eius introduxit. Ge
niens itaq; ad sanctū victorem priorem
eiusdem conuentus vocavit gratias. Non si
tendi. Venit ille z sedet in loco deputato
premissaq; exhortatione iuuenem confite
ti volentem expectauit. Vtira res tantā
in illa hora plus dñs cuius natura boni
tas: cuius voluntas potestas: opus mis
ericordia est) cordi eius contritionem tan
tam concutit: ut quotiens confessionē in
aperet rotiens singulib; vox intercipe
retur: in oclis lachryme: suspiria in pecto
resingultus erat in gutture. Hec vt pri
or vidit dicit scholari vade scribe peccata
ta tua z affer mihi: placuit cōsilium iuue
ni ahijet z sic fecit. die altera rediit tentā
steri confiteri defecit vt prius. Scedula
ergo priori porrexit: legit prior z obstu
pus dicitq; iuueni. Non solus sufficio tū
bi dare cōsilium vis ostendā abbat. Et
licentia eum. Venit ergo prior ad ab
batem scedula legendā porrigenz z rem
ei per ordinem exponens. Quid gestum
sit audiant peccatores z consolent̄ despe
rati. Hoc vt chartula legendā aperuit
totam eius scripturam Deletam inuenit:
impletuq; est in eo quod domin⁹ q̄ Esai
iam dicit. xliiij. Delebo ut nubem iniqui
tates tuas z te nebulam peccata tua. Et
ait abbas priori. Quid legam quia nihil
hic scriptum est. Prior etiam introspectit
et obstupens ait. Scias pro certo iuuenē
illum in hac scedula peccata sua scripsisse
que et ego legi: led vt ego video q̄ miseri

cordia dei attendens maximam eius con
tritionem ea deleuit. Deletio enim scri
pti ablutiōem signat totius peccati. Glo
cantes scholarē scedula ostendunt: quā
videns tanto gaudio coe eius perfusa
q̄nta tristitia p̄mis fuerat angustiatum.
Nullamq; satisfactionē iniungentes mo
nuerunt de percentis beneficis gratias
agere deo et de cetero equit̄ vivere. Po
terat dicere illud ps. Sc̄m multitudi
nem dolorū meop. zc. et tandem applica
illud ps. Lauabo per singulas noctes zc.

Tertius articulus. Andistis zc. La
cute ḡnūc dīuinis bñficijs abutētes
ne iram eius incuratis. Nam vt dicitur
vj. questione. j. quero. q. Si quis graui
pena punitur crimen lele maiestatis. Et
l. dicit. Grauius est eternam ḡ tempora
lem ledere maiestatem. L. de hereticis
l. gazanos. Nonne graui pena plecten
dus esset miles: qui magna stipendia a re
ge accipiens manus: in regem impletit z oc
cidit. Exporte z applica: exponens illud
Chrysostomi super Mattheuz. Homo
malus quantum ad voluntatem suam z
manus immittit in deum et occidit eum.

Sabbato post secundam
Dominicā quadragētīme.

Ecce ascen
dimus zc. Benediri ei z
erit benedictus. Genes.
xxvij. Qui vere penitet benedicet ei deus
et erit benedictus quoniam ascendet hie
rosolymam. In hac epistola norande sūt
tres conditiones necessarie ad obtinendam
benedictionem patris celestis.

Prima est omnium peccatorum abo
mi natio: in contritione videlicet et confes
sione que signantur per duos hedos. He
dus enim est animal fetidum: sed tamen
habet carnes sapidas. Cum autem hos
mini fetet peccatum suū et illud cōfiteat: h̄
valde deo z angelis placet. Lu. xv. Hanc